
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

 

 

CENTRO DI RISORSA 

 

SOC Risorse Economiche 

 

 

 
 

N° 17 DEL 27/01/2022 
 

 

 

 
OGGETTO: 

 

 

ACQUISTO NUOVA ELETTRONICA E AGGIORNAMENTO SOFTWARE 

SPETTROMETRIA GAMMA PER TRASFERIMENTO LABORATORIO GORIZIA – 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA TNE S.P.A.  - CIG Z0B34C5157 

 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 

 
 

preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 

della presente determinazione: 

 

 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

Emanuela Fantin Roberto Visintin 

 

 



VISTI: 

 la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla 

Legge Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia 

Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) 

 il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 

Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 

1331 del 3 Luglio 2015 

 il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto 

“Procedure per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e 
di quelli della  dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia” 

 il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 Dicembre 2021 di adozione del 

Programma, del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 

2022 e triennale 2022-2024 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del 

Friuli Venezia Giulia, in corso di approvazione da parte della Giunta Regionale 
 il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati  

dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; 

approvato con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018 

 
VISTA la Richiesta di Approvvigionamento della Responsabile della SOC Stato 

dell’Ambiente, dott.ssa Antonella Zanello, n. 11 del 10 gennaio 2022, con la quale è stato 

richiesto l’acquisto di nuova elettronica e di aggiornamento software spettrometria 

gamma; 

 

RICHIAMATA la Determinazione a contrarre del Responsabile della SOC Risorse 
Economiche n. 1 del 14 gennaio 2022, con la quale è stato autorizzato l’avvio della 

procedura per l’affidamento diretto della fornitura in questione; 

 

RITENUTO di avviare, ai sensi art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii., la 

procedura per l’affidamento della fornitura in questione mediante trattativa diretta sul 
MEPA con la ditta TNE S.P.A. il cui preventivo inviato è stato ritenuto congruo; 

 

DATO ATTO che in data 19 gennaio 2022 è stata pubblicata sul portale MEPA la trattativa 

diretta n. 1996518 per la fornitura in oggetto negoziando l’acquisto con la ditta TNE S.P.A.; 

 

DATO ATTO che si è provveduto ad effettuare tutti i controlli per l’accertamento d’ufficio 
della dichiarazione resa dalla Ditta, constatando il possesso di tutti i requisiti richiesti;  

 

RITENUTO di affidare alla ditta TNE S.P.A. la fornitura in oggetto per l’importo offerto di € 

18.820,00 (IVA esclusa); 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di affidare la fornitura di nuova elettronica e aggiornamento software spettrometria 
gamma alla ditta TNE S.P.A. con sede in via L. Da Vinci, 11 Cassina de’ Pecchi (MI) – 

CF/P.IVA: 09576360151, per l’importo di € 18.820,00 (IVA esclusa); 



 

2) di dare atto che la spesa indicata farà carico sul conto “020.400.0010 – Attrezzature 

Sanitarie”; 

 

3) di nominare il Direttore dell’Esecuzione Contrattuale nella persona del dott. Massimo 

Garavaglia. 

 
 

 

 

 

Il Dirigente Responsabile 

del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 

 

 

 



 Atto n. 17 del 27/01/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO

CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P

DATA FIRMA: 27/01/2022 16:56:40

IMPRONTA: 351CF8C153D7C21E4F329AFADF9C43338EC7771E34865B8C6B23DC3503EA0EBD

          8EC7771E34865B8C6B23DC3503EA0EBD38F67144E5AF925CAF189B72D96FB032

          38F67144E5AF925CAF189B72D96FB032E834BF98FB69743CE99C5FB10BC7F241

          E834BF98FB69743CE99C5FB10BC7F2410818A309822A3D895ECD620878425D22


